

**Reparatia curenta a drumurilor
din s. Biesti r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 247 899,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea drumurilor s. Biesti				
		1.1. str. Nucului				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,1000	76,56 0,00	1 309,18 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,1000	109,62 0,00	1 874,50 0,00
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H= 5 cm	m3	85,5000	665,21 67,98	56 875,80 5 811,95
		<i>Total</i>	lei			60 059,48
		Total str. Nucului Inclusiv salariu				60 059,48 5 811,95
		1.2. str. Livezilor				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,8000	76,56 0,00	367,49 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	4,8000	109,62 0,00	526,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,8000	3 771,78 474,13	18 104,56 2 275,84
		<i>Total</i>	lei			18 998,23
		Total str. Livezilor Inclusiv salariu				18 998,23 2 275,84
		1.3. str. Florilor				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,6000	76,56 0,00	275,62 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,6000	109,62 0,00	394,63 0,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H= 15 cm	m3	54,0000	665,21 67,98	35 921,55 3 670,70
		<i>Total</i>	lei			36 591,80
		Total str. Florilor Inclusiv salariu				36 591,80 3 670,70
		1.4. str. Delnita				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,4100	76,56 0,00	337,63 0,00
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,4100	76,56 0,00	337,63 0,00
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,4100	3 771,78 474,13	16 633,55 2 090,92
		<i>Total</i>	lei			17 308,81
		Total str. Delnita Inclusiv salariu				17 308,81 2 090,92
		1.5. str. Zidarilor				

1	2	3	4	5	6	7
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,0500	76,56 0,00	539,75 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,0500	109,62 0,00	772,82 0,00
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H= 15 cm	m3	70,5000	665,21 67,98	46 897,59 4 792,31
		<i>Total</i>	lei			48 210,16
		Total str. Zidarilor Inclusiv salariu				48 210,16 4 792,31
		<i>Total</i>	lei			181 168,48
		Total Restabilirea drumurilor s. Biesti Inclusiv salariu				181 168,48 18 641,72

		Total	lei	181 168,48
		Asigurarea sociala	24 %	4 474,01
		Total		185 642,49
		Cheltuieli de regie	7 %	12 994,97
		Total		198 637,46
		Beneficiu de deviz	4 %	7 945,50
		Total		206 582,96
		TVA	20 %	41 316,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		247 899,56 18 641,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a drumurilor din s. Biesti r-l Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 247 899,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	219,392	84,97	18 641,72
Total manopera						18 641,72

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	23,025	10,20	234,86
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,420	292,00	6 254,64
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	266,700	292,00	77 876,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	50,655	292,00	14 791,26
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,591	292,00	3 092,72
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	53,970	292,00	15 759,24
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,500	10,20	535,50
Total materiale de construcții						118 544,61

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,573	580,00	2 072,62
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,433	580,00	11 851,02
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,571	345,00	2 611,86
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,709	345,00	6 799,74
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	54,180	345,00	18 692,10
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,654	220,00	143,86
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,250	226,00	1 186,50
8.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,763	226,00	624,44
Total utilaje de construcții						43 982,15

Total	lei	181 168,48
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	4 474,01
Total		185 642,49
Cheltuieli de regie	7 %	12 994,97
Total		198 637,46
Beneficiu de deviz	4 %	7 945,50
Total		206 582,96
TVA	20 %	41 316,60
Total deviz:		247 899,56

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia curenta a drumurilor din s. Biesti r-l Orhei** Investitor _____

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea drumurilor s. Biesti				
		1.1. str. Nucului				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			76,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	580,00	76,56
		Cheltuieli directe	lei			1 309,18
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			109,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	580,00	109,62
		Cheltuieli directe	lei			1 874,50
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H= 5 cm	m3			665,21 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	292,00	75,04

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	292,00	29,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	292,00	370,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,20	2,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	580,00	24,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 875,80
		1.2. str. Livezilor				
4	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			76,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	580,00	76,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,49
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			109,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	580,00	109,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			526,18
6	DI89B	Reparația drumurilor împietrite:cu adaos de material	100m2			3 771,78 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	1,1500	292,00	335,80
	1411122201752	Piatra spartă	m3	5,5000	292,00	1 606,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,20	25,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	226,00	67,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	220,00	15,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	345,00	738,30
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	345,00	283,59
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	580,00	225,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 104,56
		1.3. str. Florilor				
7	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			76,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	580,00	76,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,62
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			109,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	580,00	109,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,63
9	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împanare și înnoiroire H= 15 cm	m3			665,21 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	292,00	75,04
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	292,00	29,78
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	292,00	370,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,20	2,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	580,00	24,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 921,55
		1.4. str. Delnita				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			76,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	580,00	76,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,63
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			76,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	580,00	76,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,63
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 771,78 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	292,00	335,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	292,00	1 606,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,20	25,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	226,00	67,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	220,00	15,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	345,00	738,30
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	345,00	283,59
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	580,00	225,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 633,55
		1.5. str. Zidarilor				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			76,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	580,00	76,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			539,75
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			109,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	580,00	109,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			772,82
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H= 15 cm	m3			665,21 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	292,00	75,04
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	292,00	29,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	292,00	370,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,20	2,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	580,00	24,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 897,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.